Zalacznik nr 1 do Strategii ORSG PL
Pogtebiona analiza sytuacji gmin Powiatu Lipnowskiego w obszarze zasobéw i stanu pomocy spotecznej za 2014 rok

Wskaznik

Gmina
Bobrowniki

Gmina
Chrostkowo

Miasto
i Gmina
Dobrzyn n.W

Gmina
Kikot

Miasto
Lipno

Gmina
Lipno

Miasto
i Gmina
Skepe

Gmina
Thuchowo

Gmina
Wielgie

Powiat
Lipnowski

Liczba oséb, ktérym
przyznano $wiadczenie

600

318

1171

1089

2196

1086

1013

612

1237

9322

Liczba oséb w rodzinach
korzystajgcych z pomocy
spotecznej

1042

699

1877

1753

2925

2180

1774

1114

2354

15718

Odsetek  mieszkancow
korzystajgcych z pomocy
spotecznej (liczby osob
w rodzinach w ogolnej
liczbie mieszkancow)

32,85%

23,52%

23,94%

23,85%

19,80%

18,51%

23,17%

23,92%

34,55%

23,45%

Liczba oséb ogdtem
objetych kontraktem
socjalnym

36

18

92

31

48

18

248

Odsetek
pomocy spotecznej
objetych kontraktem
socjalnym zawartym w
danym roku

klientow

3,45%

0%

0,96%

0%

3,15%

1,42%

2,71%

0,45%

0,76%

1,58%

Liczba rodzin
korzystajgcych z pomocy
spotecznej

413

215

796

666

1522

639

548

382

706

5887

Liczba rodzin
korzystajgcych z pomocy
spotecznej objetych
poradnictwem
specjalistycznym

21

10

34

134

19

221

Odsetek rodzin
korzystajgcych z pomocy
spotecznej objetych
poradnictwem
specjalistycznym

0%

9,77%

1,26%

5,11%

0%

0%

24,45%

0,79%

2,69%

3,75%

Liczba rodzin objeta
pracg asystenta rodziny

10

17

10

10

73

Liczba rodzin
korzystajgcych z pomocy
spotecznej z powodu

24

38

159

134

103

56

95

121

110

840




Wskaznik

Gmina
Bobrowniki

Gmina
Chrostkowo

Miasto
i Gmina
Dobrzyn n.W

Gmina
Kikot

Miasto
Lipno

Gmina
Lipno

Miasto
i Gmina
Skepe

Gmina
Ttuchowo

Gmina
Wielgie

Powiat
Lipnowski

bezradnosci w sprawach
opiekunczo - wych. i
prowadzenia gosp. dom.

Odsetek rodzin
korzystajgcych z pomocy
spotecznej z powodu
bezradnosci w sprawach
opiekunczo - wych. i
prowadzenia gosp. dom.

6%

18%

20%

20%

7%

9%

17%

32%

16%

14,27%

Liczba dzieci, ktorym
przyznano pomoc W
formie dozywiania

220

224

378

476

593

521

548

287

632

3879

Odsetek dzieci, ktérym
przyznano pomoc w
formie dozywiania w
populacji os6b w wieku
0-19 lat

27,92%

32,14%

22,04%

26,53%

18,80%

17,63%

30,43%

24,68%

33,35%

24,65%

Liczba  osdb, ktore
otrzymaty stypendia
socjalne dla uczniéw i
zasitki szkolne

410

201

589

382

635

717

483

572

906

4895

Odsetek o0séb, ktore
otrzymaty stypendia
socjalne i zasitki szkolne
w populacji oséb w wieku
7-24 lata

50,43%

28,51%

32,98%

21,36%

20,61%

24,40%

27,85%

49,48%

53,58%

31,19%

Infrastruktura pomocy i
integracji spofecznej dla
0s6b niepetnosprawnych
(. noclegownie,
schroniska i inne miejsca
schronienia)

Liczba o0s6b objetych
Indywidualnymi
programami
wychodzenia z
bezdomnosci

Liczba zawodowych
rodzin zastepczych




w A Gmina Gmina .Mlas.to Gmina Miasto Gmina .Mlasfto Gmina Gmina Powiat

skaznik B o i Gmina oo . - i Gmina R . .
obrowniki | Chrostkowo D . Kikot Lipno Lipno Ttuchowo Wielgie Lipnowski

obrzyn n.W Skepe

Infrastruktura pomocy i

integraciji spotecznej

(Srodowiskowe domy

samopomocy, osrodek

interwencji  kryzysowej,

placowki wsparcia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

dziennego, centra i kluby

integracji spotecznej i

zakfady aktywnosci

spotecznej)

Odsetek 0sob

peztobotnych  populacit | 1 30, 13,1% 15,9% 14,5% 12,2% 16,5% 15,6% 13,8% 15,3% 14,7%

produkcyjnym

Liczba os6b

bezrobotnych na 1000

mieszkancow w  wieku 163 130 159 144 121 165 156 138 153 146

produkcyjnym

Liczba 0sob

bezdomnych

przebywajacych na 0 4 9 4 31 8 9 1 0 66

terenie  gmin powiatu

lipnowskiego

Liczba mieszkan

komunalnych w zasobie 8 0 130 21 273 23 13 30 38 536

gminy

Liczba mieszkar 0 0 7 10 73 6 0 0 34 130

socjalnych (lokali)

Opracowanie wtasne na podstawie danych z ,Ocen zasobu pomocy spotecznej na rok 2014” gmin/miast Powiatu Lipnowskiego, PUP w Lipnie oraz PCPR w Lipnie za 2014 rok.




Z powyzszego zestawienia danych miast/gmin Powiatu Lipnowskiego za 2014
rok wynika, Zze natezenie korzystania z pomocy spotecznej weryfikowane na
podstawie odsetka mieszkancéw korzystajgcych z pomocy spotecznej tj. liczby osob
w rodzinach korzystajgcych z pomocy spotecznej w ogolnej liczbie mieszkancow
najwyzsze jest w gminie Wielgie (34,55%) najmniejsze zas w gminie Lipno (18.51%).
Dla Powiatu wartos¢ tego wskaznika wynosi 23,45%. Wartosci te znacznie
przewyzszajg $rednig wojewddzkg wynoszacg 11,2%.

Nie wszystkie formy wsparcia dla osob korzystajgcych z pomocy spotecznej
sg przez poszczegoélne gminy/miasta Powiatu Lipnowskiego oferowane, stgd miedzy
innymi np. bierze sie niski poziom odsetka klientébw pomocy spotecznej objetych
kontraktem socjalnym zawartym w danym roku, dla powiatu odsetek ten wynosi
1,58%. Najwyzszy odsetek objetych kontraktem socjalnym odnotowata gm.
Bobrowniki 3,45%, natomiast gm. Chrostkowo i Kikdt takich kontraktow nie zawarty
wcale.

Powiat Lipnowski odnotowuje réwniez niski odsetek rodzin korzystajgcych
z pomocy spotecznej objetych poradnictwem specjalistycznym, bo tylko 3,75%.
W gminach Bobrowniki, Lipno oraz m. Lipno poradnictwa specjalistycznego w ogole
nie prowadzono, zas najwiekszy odsetek odnotowano dla gminy Skepe, czyli
24,45%.

W Powiecie Lipnowskim odnotowano wysoki odsetek rodzin korzystajgcych
Z pomocy spotecznej z powodu bezradnosci. tgcznie w powiecie z tego powodu
pomocg spoteczng zostato objetych 840 rodzin, co w przeliczeniu daje odsetek 14,27
% w liczbie rodzin korzystajgcych z pomocy spotecznej. Dla [poréwnania srednia
wojewddzka tego odsetka wynosi 8,8%. Najwyzszg wartos¢ tego wskaznika
odnotowano dla gminy Ttuchowo (32,0%), najnizszg zas dla gm. Bobrowniki (6%).

tacznie w Powiecie Lipnowskim 3879 dzieci objeto pomocg w formie
dozywania. Wartos¢ ta w przeliczeniu do liczby dzieci w wieku 0-19 lat daje wskaznik
o wartosci 24,65%, co znaczni przewyzsza Srednig wojewodzka, ktéra plasuje sie na
poziomie 17,2%. Najwyzszg wartos¢ tego wskaznika ma gm. Wielgie 33,35%,
najnizszg zas gm. Lipno 17,63%, co oznacza, ze wszystkie gminy z terenu Powiatu
Lipnowskiego sg powyzej Sredniej wojewodzkie;j.

Innym rodzajem $wiadczenia pomocy spotecznej skierowanego do dzieci
i mtodziezy sg stypendia socjalne i zasitki szkolne. Lgcznie w Powiecie swiadczenie
to pobierato w 2014 r. 4895 osob, najwiecej w gm. Wielgie 906 osob, najmniej w gm.
Chrostkowo 201 os6b. W przeliczeniu do ilosci oséb w wieku od 7-24 lat dla Powiatu
Lipnowskiego daje to wskaznik 31,19% odsetka oséb, ktére otrzymaty stypendia
socjalne i zasitki szkolne w populacji osob w wieku 7-24 lata. Wskaznik ten
przekracza warto$¢ sredniej wojewddzkiej, ktéra wynosi 13,9%. We wszystkich
gminach z terenu Powiatu Lipnowskiego wskaznik ten przekracza srednig
wojewodzkag. Najnizszy dla m. Lipna 20,61%.

Powyzsze dane obrazujg sytuacje poszczegolnych gmin Powiatu
Lipnowskiego nie nalezy jednak zapomina¢ o ogdlnej kondycji w odniesieniu do
catego Wojewodztwa. Zostato to wskazane w Dziale | Diagnoza pkt 4 ,Bezrobocie,
sytuacja materialna mieszkancow”. Nalezy jednakze podkresli¢, ze poziom natezenia
korzystania z pomocy spotecznej w Powiecie Lipnowskim oscylujgce w 2014r. na
poziomie 23,4%, jest nie tylko najwyzsze wsrod powiatow regionu wioctawskiego, ale
jest najwyzsze w catym Wojewddztwie. Ponadto Powiat charakteryzuje sie niskg
skalg upowszechnienia realizacji kontraktu socjalnego — w gminach Powiatu
Lipnowskiego odnotowano trzeci najnizszy wskaznik odsetka klientéw OPS objetych
kontraktem socjalnym. Stabo rozwinigta jest instytucja rodzinnej pieczy (w 2014r.



funkcjonowaty jedynie 3 zawodowe rodziny zastepcze) oraz niskg skalg wsparcia
pieczy zastepczej w postaci asystentury rodzinnej (czwarty najnizszy wskaznik
odsetka rodzin korzystajgcych z pomocy spotecznej z powodu bezradnosci
w sprawach opiekunczo - wychowawczych objetych wsparciem asystenta rodziny -
8,8% przy sredniej wojewddzkiej 11,8%).



